
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 20 ottobre 2016, n. 24;

VISTA la L. n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm. e ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in

materia di documentazione amministrativa”;

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione di sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della

Legge 5 maggio 2009 n. 42;

VISTO il D.Lgs 6 settembre 2011 n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione,

nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge

13 agosto 2010, n. 136, concernente il Piano straordinario contro le mafie e successive modificazioni e

integrazioni;

VISTI la L. 7 agosto 2012, n. 134 recante “Amministrazione aperta”, il D.lgs. 22.06.2012 n. 83 art. 18 e i

nuovi adempimenti previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 art. 26, e ss.mm.ii. – Riordino della disciplina

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni;

L.R. 20 settembre 2006, n. 15 “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna” - Art.

15 – Contributi per la promozione della cultura cinematografica – Approvazione

modifiche al Bando pubblico e relativa modulistica per la concessione di contributi per

la realizzazione di Circuiti, Festival, Premi, Rassegne – Anno 2025, approvato con

DDS prot. 13053, rep. 1334 del 29 maggio 2025. Fissazione nuovo termine di

scadenza per la presentazione delle Domande: 10 luglio 2025.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 e ss.mm.ii., recante norme in materia di programmazione, bilancio e

contabilità della Regione;

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 15 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 15, che stabilisce: “1. La Regione,

allo scopo di favorire lo sviluppo e la diffusione nel territorio della cultura cinematografica, sostiene gli

organismi pubblici e privati che svolgano iniziative per accrescere e qualificare conoscenza e capacità

critica da parte del pubblico. 2. La Regione eroga i contributi, di cui al comma 1, fino al 70 per cento delle

spese, per la realizzazione nel territorio regionale di rassegne, circuiti, festival, premi, seminari, convegni,

privilegiando la qualità, l’esperienza e il rilievo regionale, nazionale e internazionale e la loro diffusione su

tutto il territorio regionale.”;

VISTA la Legge regionale 08 maggio 2025, n. 12 (legge di stabilità 2025);

VISTA la Legge regionale n. 13 del 08 maggio 2025 (Bilancio di previsione triennale 2025-2027);

VISTO il Bando pubblico e relativa modulistica per la concessione di contributi per la realizzazione di

Circuiti, Festival, Premi, Rassegne – Anno 2025, approvato con DDS prot. 13053, rep. 1334 del 29 maggio

2025;

CONSIDERATA la necessità di apportare alcune modifiche al Bando in parola, al fine di venire incontro alle

richieste presentate dalla maggioranza dei soggetti che abitualmente partecipano a questa tipologia di

procedure;

RITENUTO che alcune di tali proposte possano essere accolte in quanto consentirebbero una

semplificazione delle modalità di acceso ai finanziamenti e di rendicontazione delle spese, mentre altre

potranno essere rinviate a una più significativa modifica delle procedure a partire dal prossimo anno, in

quanto implicherebbero l’acquisizione di documenti di riferimento e l’effettuazione di appositi studi e analisi,

incompatibili con la necessità individuare al più presto i beneficiari dei finanziamenti;

DETERMINA

1) Di approvare le seguenti modifiche al Bando pubblico e relativa modulistica per la concessione di

contributi per la realizzazione di Circuiti, Festival, Premi, Rassegne – Anno 2025, approvato con DDS prot.

13053, rep. 1334 del 29 maggio:

Art. 2

Dotazione finanziaria dell’avviso e misura dell’agevolazione

Dopo il terzo capoverso è inserito il seguente:



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

Il riparto fra le tre categorie verrà stabilito proporzionalmente al numero di soggetti ammissibili,

successivamente all’individuazione formale degli stessi ai sensi del successivo articolo 7,

Art. 12

Spese ammissibili e non ammissibili

Dopo il punto 8) sono inseriti e modificati i seguenti punti elenco:

9) Spese per la SIAE

10) Spese per i premi se previsti

11) Spese di asseverazione del revisore contabile, se vi si fa ricorso;

12) Spese generali e amministrative: spese postali, telefoniche, materiali di consumo, assicurazioni, spese

amministrative e spese legali direttamente collegate al progetto. Le stesse sono ammesse fino al 20% del

totale parziale, totalmente rendicontabili a titolo forfetario.

Art. 14

Asseverazione della Rendicontazione finale

Al termine dell’articolo, è inserito il seguente capoverso:

Per le manifestazioni per le quali il contributo concesso è pari o superiore all’80% del massimale previsto

dall’art. 2 per ciascuna tipologia, la relazione di asseverazione è obbligatoria. Negli altri casi, i beneficiari

possono optare per una rendicontazione diretta.

2) A seguito delle intervenute modifiche il termine per l’invio delle domande di contributo di cui all’art. 5 è

differito alle ore 23,59 del 10 luglio 2025.

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998, verrà trasmessa all’

Assessore della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport.

Il Direttore del Servizio

Luca Galassi

 

Siglato da :

STEFANO CAMPESI


		2025-06-26T14:22:11+0200
	LUCA GALASSI
	Firmato digitalmente da


		2025-06-26T14:22:22+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




